contra las mujeres en el marco del Pacto de Estado contra la Violencia de Género (DOE n.º 
145, de 28 de julio de 2022), con la oportuna corrección de errores publicada en el Diario 
Oficial de Extremadura núm. 239 ,de 15 de diciembre de 2022.

Cuarto. Financiación y cuantía.

1. �La cuantía total de la presente convocatoria asciende a un millón trescientos mil euros 
(1.300.000,00 euros) y se financiarán con cargo a los Presupuestos Generales de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura para el ejercicio 2026, imputándose a la aplicación 

presupuestaria 02 006 253A 48000, proyecto de gasto 20210034 “Pacto de Estado con-
tra la Violencia de Género”, fondo financiador TE25006001, transferencias del Estado de